
БРОЈ
ДАТА

1.

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 

цена по 

пакување 

(денари со 

ДДВ)

107654 J01CR05003
PIPERACILLIN + TAZOBACTAM инјекции 2 g +   

0,25 g
TAZOPENIL  инјекции 1 x (2g+0,25g)  MITIM 250,00

107662 N06AB05003 PAROXETINE таблети 20mg PAROKSETIN филм обл.табл.30x20mg ZDRAVLJE 168,00

107689 C04AD03002 PENTOXIFYLLINE таблети 400mg DAMATON табл.20x400mg GALENIKA 69,00

107697 N02BE01003 PARACETAMOL сируп 120mg/5ml PARACETAMOL сируп 120mg/5ml (100ml) GALENIKA 68,00

107719 N02BE01002 PARACETAMOL  таблети 500mg PARACETAMOL табл.20x500mg GALENIKA 20,00

107727 N02BA01002 ACETYLSALICYLIC ACID таблети 300mg ANBOL табл.20x300mg GALENIKA 46,00

2.

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 

цена по 

пакување 

(денари со 

ДДВ)

997013 J01CR05003
PIPERACILLIN + TAZOBACTAM инјекции 2 g +   

0,25 g

PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI инјекции 

10x(2g+0,25g)

LABESFAL LABORATORIOS 

ALMIRO
2.499,00

3.

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 

цена по 

пакување 

(денари со 

ДДВ)

997897 N06AB05003 PAROXETINE таблети 20mg PAROKSETIN филм обл.табл.30x20mg ACTAVIS 168,00

4. Се врши техничка корекција во колоната „производител“ при што табелата:

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 

цена по 

пакување 

(денари со 

ДДВ)

106674 G04CB01002 FINASTERIDE таблети 5 mg FINASTER филм обл.табл. 30 x 5mg LEK 321,00

Фонд за здравствено осигурување на Република Северна Македонија

Fondi për sigurim shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut

 ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ШИФРАРНИКОТ НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ 

НА ТОВАР НА ФЗОРСМ СО РЕФЕРЕНТНА ЦЕНА

Во Шифрарникот на лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ со референтна цена (бр.15-12616/1 од 07.09.2018  и бр.15-12616/2 

од 03.10.2018, бр.15-3382/1 од 04.03.2019, бр.15-3382/2 од 04.03.2019, бр. 15-5576/1 од 12.04.2019, бр. 15-7569/1 од 01.06.2019, 15-7569/2 од 

24.06.2019 и 15-7569/3 од 15.07.2019 година) се вршат следните измени и дополнувања:

Се додаваат шифрите на следните лекови:

Се усогласува нова референтна цена за лек со следната шифра:

Се брише шифрата на следниот лек:
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Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина 

и пакување
Производител

Референтна 

цена по 

пакување 

(денари со 

ДДВ)

106674 G04CB01002 FINASTERIDE таблети 5 mg FINASTER филм обл.табл. 30 x 5mg
LEK -AM Pharmaceutical 

Company Ltd, Закрочим, 

Полска

321,00

Директор  Директор/Drejtor

Данаил Дончев Orhan Ramadani

се заменува со  табелата:

Шифрарникот на лекови со референтна цена со ДДВ по заштитено име на лек и по пакување се донесува врз основа на член 17 став 7 и 8 од 

Правилникот за начинот и методологијата за утврдување на референтни цени на лекови. 

Овие измени и дополнувања на шифрарникот се со примена од 5 ноември 2019 година.
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